ПРОТОКОЛ № 1

заседания отраслевого проектного офиса комитета государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края

16 марта 2023 года г. Хабаровск

Формат проведения: очно-заочно, путём рассылки материалов по

рассматриваемым вопросам на адреса электронной почты с

последующим обсуждением по телефону или с использованием

видеоконференцсвязи.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Щербина
Денис Юрьевич

2. Долгулев

Наверкай Фанильевич

Влазнева
Дина Сергеевна

Иванова
Мария Николаевна

- председатель комитета. председатель

отраслевого проектного офиса;

- Первый заместитель председателя

комитета, заместитель председателя

отраслевого проектного офиса;

заместитель начальника отдела

информационной и организационной
работы комитета, секретарь отраслевого
проектного офиса;

начальник отдела правовой, кадровой

работы и административной практики

комитета;

5. Ли - заведующий сектором администрирования
Наталья Владимировна доходов и финансовой работы комитета;

6. Михайлов

АндрейЛеонидович

7. Скрипка

Светлана Геннадьевна

8. Привалов Игорь
Владимирович

9. Мильштейн Евгений
Аркадьевич

начальник

комитета;

Комсомольского отдела

начальник отдела регионального

государственного строительного надзора

комитета;

начальник отдела информационной и
организационнойработы комитета

председательправления

сельскохозяйственногопотребительского

снабженческо-сбытового

перерабатывающегокооператива

"Смидовичский",директорстроительной

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

компании ООО "Лазотехлесстоой". член

общественного совета пои комитете

госудаоственного строительного надзора

Правительства края

рассмотрение вопроса об утверждении плана мероприятий цифровой

трансформации комитета государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края на 2023 год

ВЫСТУПИЛИ:

1. По рассматриваемому вопросу выступили Щербина Д.Ю., Долгулев

Н.Ф., Привалов И.В.

В рамках реформы контрольно-надзорной деятельности учесть

важность цифровой трансформации, создание цифровой вертикали

государственных органов.

Предусмотреть в плане мероприятия, направленные на поэтапный

переход к осуществлению регионального государственного строительного

надзора, контроля в области долевого строительства в цифровой формат ГИС

"ТОР КНД".

РЕШИЛИ:

1.Завершить разработку и обеспечить утверждение Плана цифровой

трансформации комитета государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края на 2023 год до 1 апреля 2023 года.

2. Направить утвержденный план в министерство цифрового развития и

связи края.

Секретарь отраслевого проектного офиса Ж Д.С. Влазнева